Toda a documentação apresentada no Edital e seus anexos são complementares 

entre si, de modo que qualquer detalhe que se mencione em um documento e se omita 

em outro será considerado especificado e válido. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALORES 

3.1. O valor total estimado do contrato é de R$ 2.965.115,47 (dois milhões 

novecentos e sessenta e cinco mil cento e quinze reais e quarenta e sete 

centavos),de acordo com o preço consignado na Ata de Registro de Preços, e nele 

estão incluídas todas despesas com a entrega do objeto licitado de acordo com o 

Termo de Referência, os valores de quaisquer gastos ou despesas com transporte,